
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

С.КАЛИКИНО ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 от 14.09.2022г          №115 

  

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего  и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников», приказом Управления образования и науки Липецкой 

области от 18.08.2022 № 1162 «О подготовке к проведению всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории Липецкой 

области», приказом Управления образования и науки Липецкой области от 

01.09.2022 №1230 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года», организационно-технологической 

моделью школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году на территории Добровского муниципального района, утвержденной 

организатором регионального этапа олимпиады  (Управлением образования и 

науки Липецкой области), приказом отдела образования администрации 

Добровского муниципального района №126 от 07.09.2022 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам в 

соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, конкретными датами, 

временем, местами проведения олимпиады, установленными организатором 

школьного этапа олимпиады (Приложение1); 

2. Обеспечить сбор  заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся,  заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком  проведения  всероссийской олимпиады  школьников, утвержденного  

приказом  Министерства образования  и  науки Российской Федерации от  18 



ноября 2013года  № 1252   и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию  персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в  сети  

«Интернет» - ответственная Рекутина Е.Н.; 

3. . Провести школьный этап олимпиады     среди всех обучающихся 5-11 классов 

организаций основного общего и среднего общего образования    по текстам 

заданий, разработанным муниципальными предметно-методическими 

комиссиями, основанным на содержании образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей 

направленности (профиля) по 24 общеобразовательным предметам, и среди 

обучающихся 4 классов - по математике и русскому языку; 

4. Создать условия для проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, руководствуясь вышеизложенными 

нормативными документами и настоящим приказом, с 28.09.2022 по 26.10.2022г. 

– ответственный организатор – Рекутина Е.Н.; 

5. Назначить ответственными организаторами в аудиториях проведения: 

Татаринову Г.И., Адаеву Г.И., Пономареву Е.Н., Митрохину Н.В., Сарычеву Л.В.; 

6. Нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа – ответственные организаторы в аудитории; 

7. Направить отчёт об итогах школьного   этапа олимпиады и заявки   на участие в   

муниципальном этапе   олимпиады победителей и призёров (по формам 

электронного приложения) до 27.10.2022.; 

8. Заместителю директора Рекутиной Е.Н. довести информацию до сведения 

учителей-предметников, входящих в состав предметно-методических комиссий и 

участвующих в проверке олимпиадных работ; 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Рекутину Е.Н. 

Директор школы ______ ___Фомина Т.И. 

Ознакомлены: 

Рекутина Е.Н.________ 

Татаринова Г.И. ________ 

Адаева Г.И.___________ 

Пономарева Е.Н._________ 

Митрохина Н.В._________ 

Трунова Л.В.________ 

Сарычева Л.В._________ 

Дмитриева Е.В.________ 

 

 



Приложение 1 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

№ п/п Предмет Классы 

Дата 

проведения 

Время 

проведения/нач

ало олимпиады 

1. Физика 7-11 29.09.2021г. 08:00-20:00 

2. 

Иностранные языки  

(английский, немецкий, 

итальянский, французский, 

китайский, испанский) 

 

30.09.2021г. 

10:00 

3. География 01.10.2021г. 10:00 

4. История  04.10.2021г. 10:00 

5. Биология 5-11 06.10.2021г. 08:00-20:00 

6. Литература 

 

07.10.2021г. 10:00 

7. Искусство (МХК) 08.10.2021г. 10:00 

8. ОБЖ 11.10.2021г. 10:00 

9. Обществознание 12.10.2021г. 10:00 

10. Химия 7-11 13.10.2021г. 08:00-20:00 

11. Русский язык  14.10.2021г. 10:00 

12. Астрономия 5-11 15.10.2021г. 08:00-20:00 

13. Право 

 

18.10.2021г. 10:00 

14. Технология 19.10.2021г. 10:00 

15. Математика 4-11 20.10.2021г. 08:00-20:00 

16. Физическая культура 

 

 

21.10.2021г. 10:00 

17. Экология 22.10.2021г. 10:00 

18. Экономика 25.10.2021г. 10:00 

19. Информатика и ИКТ 

5-11 

 27.10.2021г. 

08:00-20:00 

 


